Протокол  № 4
заседания комиссии по противодействию экстремистской и террористической деятельности на территории  городского поселения Залукокоаже
25 декабря 2020 года                                                                                          п. Залукокоаже
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Бжахов П.А.- глава местной администрации г.п. Залукокоаже
Заместитель председателя комиссии:
Шерметова М.А. - заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже
Члены Комиссии:
Афаунова Э.А. –начальник отдела местной администрации г.п. Залукокоаже
Махошева Т.К. – директор МКОУ «СОШ №1»;
Бженикова М.А. – директор МКОУ «СОШ №2»;
Бжахов З.Х. – Генеральный директор ООО «Водоканал плюс»;
Амшукова Х.Ж. - председатель Совета женщин при главе местной администрации         г.п. Залукокоаже;
Амшуков А.Х. - председатель Совета ветеранов войны и труда.
Из 12 членов комиссии присутствуют 8 чел., кворум имеется.
В связи с отсутствием секретаря Комиссии Кардановой Л.М., обязанности по ведению прокола возложены на члена комиссии - Афаунову Э.А.
Голосовали: За -8, Против - нет. Единогласно.
Повестка дня:
1. Об обеспечении безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории г.п. Залукокоаже.
Слушали:
Бжахов П.А. – глава местной администрации городского поселения Залукокоаже, сообщил, что во исполнение решения №4/1 заседания Антитеррористической комиссии Зольского муниципального района от  23 декабря 2020 года,  в целях организованного проведения праздничных новогодних мероприятий и творческой организации свободного времени детей в период зимних  школьных каникул и обеспечения безопасных условий в период проведения новогодних мероприятий в Доме культуры и образовательных учреждениях г.п. Залукокоаже, принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности, недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений на территории г.п. Залукокоаже Распоряжением главы местной администрации городского поселения Залукокоаже от 23.12.2020 года №198 утверждены:
- состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних праздничных мероприятий в городском поселении Залукокоаже;
- план проведения новогодних мероприятий в Доме культуры г.п.Залукокоаже и спортивно-массовых мероприятий, приуроченных к «Декаде спорта и здоровья»;
- график дежурства работников Дома культуры г.п. Залукокоаже (по согласованию) с 31.12.2020 по 10.01.2021;
- график дежурства ответственных лиц местной администрации городского поселения Залукокоаже с 31.12.2020 г. по 10.01.2021г.;
 Рекомендовано:
1. Директорам образовательных учреждений:
-  обеспечить усиленный контроль за организованным и безопасным проведением празднования Нового 2021 года в образовательных учреждениях, в соответствии с графиком проведения;
- обеспечить принятие дополнительных мер по соблюдению требований противопожарной защиты помещений и мест проведения новогодних утренников;
- организовать проведение инструктажей для ответственных должностных лиц по соблюдению требований пожарной безопасности на объектах и мерах безопасности по антитеррористической защищенности объектов;
- о возникновении нештатных ситуаций незамедлительно информировать службу ЕДДС по тел.: 41-2-03.
2.  Шериевой С.А. (Дом культуры г.п. Залукокоаже):
-  под персональную ответственность принять меры по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности Дома культуры г.п. Залукокоаже;
- обеспечить проведение инструктажа ответственных должностных лиц по соблюдению Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме»;
-принять меры по обеспечению безопасности при проведении фейерверков в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 22.12.2009 г. №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»;
3. Бженикову А.В. (специалист по работе с молодежью Дома культуры г.п. Залукокоаже) обеспечить проведении на территории г.п. Залукокоаже мероприятий, приуроченных к «Декаде спорта и здоровья».
4. Генеральному директору ООО «Водоканал Плюс»  организовать дежурства на объектах водоснабжения городского поселения в новогодние праздничные дни с 31.12.2020 г. по 10.01.2021 год.
5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности местной администрации г.п. Залукокоаже  осуществить надзор за состоянием пожарной безопасности объектов в местах проведения новогодних мероприятий.
6.Руководителям предприятий, учреждений и организации провести противопожарный инструктаж с ответственными работниками, принять меры по приведению помещений, задействованных для проведения новогодних елок, в противопожарное состояние.
       Программы праздничных мероприятий с указанием времени и мест их проведения, а также графики дежурства в праздничные дни размещены на официальном сайте местной администрации г.п. Залукокоаже и представлены в службу ЕДДС Зольского муниципального района.
              РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать:
- главе местной администрации г.п. Залукокоаже под персональную ответственность принять меры по обеспечению безопасности на всей подведомственной территории, а также антитеррористической защищенности на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания граждан;
- руководителям предприятий и организаций на территории г.п. Залукокоаже ужесточить пропускной режим на объектах, при наличии прогнозов осложнения ситуации, незамедлительно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу местной администрации Зольского муниципального района.
Голосовали: За -8, Против- нет. Единогласно.
Председатель комиссии:                                                                  П.А. Бжахов
Секретарь:                                                                                        Э.А. Афаунова